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Przygotowywane 
dokumentacje projektowe:

■■ dokumentacja projektowa przebudowy ul. 
Magazynowej,

■■ aktualizacja dokumentacji projektowej pod-
czyszczalni ścieków opadowych na rowie Ma-
rulewskim,

■■ dokumentacja projektowo-kosztorysowa ter-
momodernizacji budynku Przedszkola Niepu-
blicznego „Stokrotka”,

■■ dokumentacje projektowe branży drogowej 
w zakresie: budowy miejsc postojowych, chod-
nika i ścieżki rowerowej w ulicy Ludwika Błaż-
ka, przebudowy odcinka ulicy Jana Brzechwy,

■■ aktualizacja dokumentacji projektowej prze-
budowy ul. Górniczej w Inowrocławiu wraz 
z dowiązaniem do projektu ronda przy zbiegu 
ulic: Stanisława Staszica, Poznańskiej i Gór-
niczej,

■■ wykonanie koncepcji budowy parkingu dwu-
poziomowego w Parku Solankowym od ul. 
Wierzbińskiego na dz. 11/25.

Procedury przetargowe:
■■ przebudowa chodnika przy ul. Janusza Ku-

socińskiego II etap – na odcinku od drogi we-
wnętrznej przy ul. Janusza Kusocińskiego 19 
do ul. Stanisława Wachowiaka,

■■ opracowanie koncepcji odwodnienia ul. Ma-
rulewskiej na odcinku od ul. Lipowej do ul. Nie-
zapominajki, wraz z ulicami przyległymi i pla-
nowanym łącznikiem pomiędzy ul. Marulew-
ską, a ul. Juliusza Trzcińskiego w Inowrocławiu,

■■ doświetlenie wybranych przejść dla pieszych, 
w tym doświetlenie przejścia dla pieszych na 
skrzyżowaniu ulic Wojska Polskiego i al. Nie-
podległości realizowane w ramach Inowrocław-
skiego Budżetu Obywatelskiego na 2019 rok,

Kolejne etapy realizacji inwestycji  
w Inowrocławiu można śledzić na bieżąco  
na stronie internetowej www.inowroclaw.pl 
w zakładce INWESTYCJE. 
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■■ przebudowa zjazdu i chodnika przy ul. Pre-
zydenta Gabriela Narutowicza 54-56 (I etap).

Nadchodzące i realizowane 
inwestycje:

■■ budowa parku dla psów przy ul. Górniczej,
■■ zaprojektowanie i budowa bezasekuracyjnej 

trasy dla dzieci w parku linowym,
■■ budowa placu zabaw przy ul. Poznańskiej - 

realizacja inwestycji w ramach Inowrocław-
skiego Budżetu Obywatelskiego na 2019 rok,

■■ remont chodnika przy ulicy Zygmunta Wilkoń-
skiego - realizacja inwestycji w ramach Inowro-

2

cławskiego Budżetu Obywatelskiego na 2019 rok,
■■ przebudowa ciągu pieszego wraz z budową 

oświetlenia oraz małą architekturą pomię-
dzy al. Niepodległości a ul. M. Wierzbińskie-
go w Inowrocławiu,

■■ budowa placu zabaw oraz siłowni zewnętrz-
nej na terenie SP 1 w Inowrocławiu (realizacja 
inwestycji w ramach Inowrocławskiego Budże-
tu Obywatelskiego na 2019 rok),

■■ budowa siłowni zewnętrznej na terenie I LO 
im. Jana Kasprowicza przy ul. 3 Maja - reali-
zacja inwestycji w ramach Inowrocławskiego 
Budżetu Obywatelskiego na 2019 rok,

■■ budowa placu zabaw na terenie SP 8,
■■ zaprojektowanie i wybudowanie: parkingu 

przy ul. Magazynowej,  przejścia podziemnego 
- tunelu pod torami kolejowymi łączącego tu-
nel pod torami Dworca PKP z ul. Magazynową 
oraz zagospodarowanie terenu przed Dworcem 
PKP (projekt uzyskał dofinansowanie z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020),

■■ uporządkowanie gospodarki wodno-ście-
kowej w rejonie ulic: Stare Miasto, odcinka 
Młyńskiej (ok. 210 m), Plebanka (ok. 250 m), 

Poprzecznej (ok. 330 m), odcinka Przypadek 
(355 m) oraz związanych z tym robót drogo-
wych  i oświetlenia drogowego, które obejmu-
je również ulicę ks. Zientarskiego (ok. 140 m),

■■ budowa ulicy zbiorczej łączącej ul. Marulew-
ską z ul. Szymborską oraz przebudowa ul. Dłu-
giej na odcinku od ul. Lipowej do ul. Marulew-
skiej (projekt uzyskał dofinansowanie z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020),

■■ oświetlenie przejścia pomiędzy budynkami przy 
ul. Najświętszej Marii Panny 19 i Toruńskiej 30,

■■ rozbiórka fundamentów i ścian piwnic przy 
ul. Szerokiej 10,

■■ rozbudowa i modernizacja systemu moni-
toringu wizyjnego w Inowrocławiu.

Inwestycje zakończone:
■■ przebudowa ulic: Wrzosowej, Konwalio-

wej i Tulipanowej (na odcinku od ul. Juliusza 
Trzcińskiego do ul. Konwaliowej) oraz odcin-
ka ulicy Juliusza Trzcińskiego (odcinek od ist-
niejącej nawierzchni pomiędzy posesjami nr 
14 i 16 do ul. Wrzosowej), 

■■ budowa siłowni zewnętrznej przy ul. Jerze-
go Wróblewskiego - realizacja inwestycji w ra-
mach Inowrocławskiego Budżetu Obywatel-
skiego na 2019 rok,

■■ dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej 
w budynku Pijalni Wód Mineralnych - Pal-
miarni (inwestycja finansowana z nagrody 
jaką zdobyło Miasto w konkursie EKO HE-
STIA SPA). Ruszyła budowa  

psiego parku w Inowrocławiu

W związku z przebudową skrzyżowania 
ul. Miechowickiej z ul. Szymborską, dla 
kierowców jadących w tym kierunku, wy-
znaczono objazd.
Drogowcy prowadzą objazd ul. Szymborską, ul. 
Górniczą, ul. Poznańską, ul. Nową (na której 
występuje ograniczenie wysokości do 3,8 m)  
lub ul. Przybyszewskiego, do ul. Szymbor-
skiej. W ciągu postępujących prac mogą po-
jawić się ograniczenia w ruchu pojazdów na 
os. Bajka oraz przy ul. Ranusa, Sroczyńskiego 
i Graczykowskiego. Zakłócenia w ruchu może 
również powodować ciężki sprzęt kierowany 
na budowę. Prosimy kierowców o omijanie 
tej części miasta. 

Autobusy kursujące na tym odcinku rów-
nież poruszają się inaczej.  Przystanki: Szym-
borska-Gronowa, Szymborska-Chrobrego, 
i Szymborska-Miechowicka, Miechowicka-
-Działki oraz Miechowicka-Szpital  zostały 
zamknięte do odwołania.

Kursy linii nr 12 przebiegają przez ul. Wiel-
kopolską w kierunku Mątew. Wykonywane są 
objazdem od przystanku Poznańska-Szpital 
przez ul. Nową (przystanek tymczasowy) do 
przystanku Szymborska-Transportowca na-
stępnie zgodnie z rozkładem jazdy.

Linia nr 12 w kierunku ul. Łokietka jedzie 

przez ul. Wielkopolską od przystanku Szym-
borska-Transportowca 2 przez ul. Nową do 
przystanku Poznańska-Nowa, następnie do 
przystanku Poznańska-Szpital, dalej zgodnie 
z rozkładem jazdy.

Kursy linii nr 4 w kierunku Mątew wyko-
nywane są objazdem od przystanku Szymbor-
ska-Górnicza przez ulice Górniczą, Poznańską, 
Nową do przystanku Szymborska-Transpor-
towca, następnie zgodnie z rozkładem jazdy. 

Autobus zatrzymuje się na wszystkich przy-
stankach komunikacji miejskiej.

Linia nr 4 w kierunku dworca PKP je-
dzie objazdem od przystanku Szymborska-
-Transportowca 2 przez ulice Nową, Po-
znańską, Górniczą do przystanku  Szym-
borska- Batorego, następnie zgodnie z roz-
kładem jazdy. Autobus zatrzymuje się na 
wszystkich przystankach komunikacji miej-
skiej. 

Uwaga kierowcy!  
Wyznaczono objazd 

Forum Polskich Samorządów Miasto2030.IN 
to przede wszystkim wymiana doświad-
czeń, poglądów, debat i dyskusji. Jest to 
jednocześnie możliwość zapoznania się 
z technologiami i usługami, które wprowa-
dzane do polskich miast i gmin w istotny 
sposób poprawiają nasze codzienne życie. 
18 września Hala Widowiskowo-Sportowa przy 
al. Niepodległości 4 stanie się przestrzenią dys-
kusji oraz strefą expo, w której innowacyjne i no-
woczesne firmy z regionu i kraju zaprezentują 
swoje produkty oraz usługi. Uczestnicy Forum, 
jak i mieszkańcy będą mogli zapoznać się m.in. 
z rozwiązaniami dotyczącymi nowoczesnych 
form płatności First Data, elektrycznymi pojaz-
dami, trendami telekomunikacyjnymi oraz w ob-
szarach bezpieczeństwa. Swoją ofertę zaprezen-
tują także inowrocławscy przedsiębiorcy – m.in. 
Inter Metal, Poli, Screen-LED, Solanki Uzdro-
wisko Inowrocław czy Souvre Internationale.

www.miasto2030.in

Patronaty honorowe

Prezydent Miasta 
Stołecznego Warszawy

Prezydent Miasta Kołobrzeg
Anna Mieczkowska

Prezydent Miasta Sopotu
Jacek Karnowski

Prezydent Miasta Grudziądza
Maciej Jan Glamowski

Prezydent Miasta Białystok
Tadeusz Truskolaski

Prezydent Miasta Legnica
Tadeusz Krzakowski

Prezydent Miasta Płońsk
Andrzej Pietrasik

Prezydent Miasta Sopotu
Jacek Karnowski

Prezydent Miasta Ełk
Tomasz Andrukiewicz

Prezydent Miasta Kielce
Bogdan Wenta

Prezydent Miasta Lublina
Krzysztof Żuk

Prezydent Miasta Łódź
Hanna Zdanowska

Prezydent Miasta Nowa Sól
Wadim Tyszkiewicz

Prezydent Miasta Świdnicy
Beata Moskal-Słaniewska

Prezydent Miasta Świnoujście
Janusz Żmurkiewicz

Prezydent Ostrowa Wlkp.
Beata Klimek

Prezydent Miasta Włocławka
Marek Wojtkowski

Prezydent Miasta Krakowa
Jacek Majchrowski

Jednym z najważniejszych współcz-
esnych zadań samorządów 
terytorialnych jest prowadzenie 
polityki rozwojowej i gospodarczej 
w oparciu o ochronę środowiska 
naturalnego oraz klimatu. Gminy, 
miasta i powiaty stoją w obliczu 
wyzwań związanych z rosnącymi 
oczekiwaniami mieszkańców 
w obszarze ochrony zdrowia, 
zmieniającym się otoczeniem 
prawnym, a także umiejętnością 

stworzenia optymalnych warunków 
do rozwoju biznesu.

Komfort życia, wysoka jakość 
infrastruktury oraz usług publicznych 
to oczekiwania mieszkańców i przed-
siębiorców. Jakie są jednak priorytety 
polskich samorządów? Czy fi rmy są 
gotowe na pogłębioną współpracę 
oraz współodpowiedzialność za 
kształtowanie przestrzeni publicznej, 
która nas otacza? W jaki sposób 

opracowywać dokumenty stra-
tegiczne i planistyczne, żeby 
w pełni odpowiadały potrzebom 
gminy i stanowiły praktyczną po-
moc w wieloletnim zarządzaniu? 

Czy potrafi my zmierzyć się ze 
zmianami i wyzwaniami jutra, które 
zaczyna się już dziś?

Nasze spotkanie dedykujemy 
praktykom – samorządowcom, 

przedsiębiorcom, naukowcom, 
organizacjom pozarządowym oraz 
– przede wszystkim - mieszkańcom 
zaangażowanym w rozwój miast 
i nowoczesnych technologii.

18 września spotkajmy się 
w Inowrocławiu.

– Myślę, iż każdy z prezydentów miast, 
burmistrzów, wójtów, starostów i radnych 
ma swoje przemyślenia, recepty oraz pomy-
sły na przyszłość. Cieszę się, iż będziemy mie-
li okazję wymienić się swoimi doświadczenia-
mi, a platformą debaty będzie inowrocławskie 
Forum Polskich Samorządów – mówi prezy-
dent Ryszard Brejza.

Gościem specjalnym Forum Polskich Sa-
morządów Miasto2030.IN będzie Przewod-
niczący Rady Forum Obywatelskiego Rozwo-
ju Leszek Balcerowicz, który wygłosi inaugu-
rujący wykład pt. „Dobre i złe transformacje: 
co czeka Polskę?”. 

Podsumowaniem tego dnia będzie Kon-
cert Wolności na inowrocławskim Rynku, 
podczas którego zagrają: KOBRANOCKA, 
SZTYWNY PAL AZJI oraz GOLDEN LIFE. 
Koncert poprowadzi Krzysztof Skiba. Począ-
tek o godz. 18.30, wstęp bezpłatny. 

Gość specjalny
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Rozpoczynamy rewolucję  
w produkcji ciepła w Inowrocławiu

Obwodnica nie może być jak wyspa...
W ubiegłym roku rozpoczę-
ły się prace nad wdroże-
niem nowoczesnych tech-
nologii wytwarzania ener-
gii cieplnej i elektrycznej 
przez spółkę miejską Za-
kład Energetyki Cieplnej. 
Działania te zostały podję-
te aby w przyszłości odejść 
od spalania miału węglowe-
go. Dlatego ZEC w Inowro-
cławiu wprowadza techno-
logie wykorzystujące odna-
wialne źródła energii.
- To całkowita rewolucja, bo 
wraz z ciepłem wpłynie do naszych mieszkań 
zielona energia! Powietrze w Inowrocławiu bę-
dzie czystsze, miasto będzie nowoczesne i przy-
jazne mieszkańcom, a także środowisku natural-
nemu – mówił w październiku prezydent Ino-
wrocławia Ryszard Brejza. 

Miło nam poinformować, że ZEC przystą-
pił właśnie do pierwszego etapu inwestycji, ja-
kim jest budowa pilotażowej, badawczej  in-
stalacji typu „P2H” (POWER TO HEAT). Bu-
dowana jest hybrydowa centrala cieplna opar-
ta o pompy ciepła, magazyny ciepła i instalacje 
fotowoltaiczne. Z efektów pracy centrali cieplnej 
pierwsi skorzystają mieszkańcy osiedla Mątwy. 
Część instalacji powstaje na terenie ZEC, przy 
ul. Torowej, a część przy hali na ul. Rakowicza.

Skutkiem tej inwestycji będzie ciepła woda 
dla mieszkańców Mątew pozyskiwana bez spa-
lania węgla lub gazu. Jej ilość wystarczy do cał-
kowitego pokrycia zapotrzebowania przez więk-

szą część roku. Przypomnijmy, że niedawno 
zakończyła się inna  bardzo ważna inwestycja 
– budowa instalacji łączącej ZEC z Mątwami.

Ze względu na brak krajowych doświad-
czeń z tego typu instalacjami pracującymi 
w miejskich systemach ciepłowniczych, Za-
kład Energetyki Cieplnej podjął decyzję o roz-
szerzeniu prowadzonej działalności o działal-
ność B+R (badania i rozwój). Powołany zespół 
inżynierów prowadzić będzie kompleksowe 
badania poświęcając uwagę przede wszyst-
kim procesowi optymalizacji pracy instalacji. 

- Celem projektu pilotażowego jest przepro-
wadzenie badań uzasadniających rozwój energe-
tyki rozproszonej w przedsiębiorstwie ciepłow-
niczym z wykorzystaniem hybrydowych central 
cieplnych wykorzystujących energię z fotokon-
wersji promieniowania słonecznego do wytwa-
rzania i magazynowania ciepła. Koszt pierwsze-
go etapu stworzenia instalacji i wdrożenia to ok. 

2,5 mln zł. – mówi Piotr Paw-
lak, prezes ZEC. 

Drugi etap inwestycyjny, 
który planowany jest na ko-
lejne lata do 2024 roku, obej-
muje pozostałą część miasta. 
W kolejnych lokalizacjach 
w Inowrocławiu zbudowa-
ne zostaną centrale cieplne 
w oparciu o odnawialne źró-
dła energii, które pozwolą na 
sukcesywne odchodzenie od 
paliwa węglowego, tak aby 
finalnie wszyscy mieszkań-
cy przez większą część roku 

otrzymywali ciepło wyprodukowane wyłącz-
nie z paliwa ekologicznego.

ZEC oprócz produkcji ciepła przystąpi 
do produkcji energii elektrycznej. Docelo-
wo prąd będzie dostarczany do ładowania 
akumulatorów autobusów elektrycznych 
w bazie Miejskiego Przedsiębiorstwa Ko-
munikacyjnego, a także innych podmiotów 
wchodzących w skład Kujawskiej Energety-
ki Rozproszonej. 

- Inowrocław jako miasto uzdrowiskowe po-
winno stanowić wzór do naśladowania dla in-
nych we wszystkich możliwych dziedzinach, któ-
re powodują obciążenia dla środowiska. Jedną  
z takich dziedzin jest ciepłownictwo. Inicjuje-
my proekologiczne działania na znacznie szer-
szą skalę, niż to miało miejsce dotychczas. Na-
sze działania przyczyniają się do poprawy ja-
kości życia mieszkańców Inowrocławia – do-
daje prezydent Ryszard Brejza. 

Odlotowa WiewiórINKA odwiedziła Bydgoszcz i Gdańsk 
Drugi weekend sierpnia był dla inowrocław-
skiej maskotki WiewiórINKI bardzo pracowi-
ty. W piątek, 9 sierpnia br. odwiedziła ona 
lotnisko w Bydgoszczy. Tam pozdrawia-
ła korzystających z portu lotniczego.  Ma-
skotka wzbudziła niemałe zainteresowane, 
zarówno dzieci jak i dorosłych. Podróżują-
cy witali się z WiewiórINKĄ, chętnie robili 
sobie pamiątkowe zdjęcia oraz rozmawia-
li z naszą reprezentantką o Inowrocławiu. 
Kolejnego dnia WiewiórINKA odwiedziła port 
lotniczy w Gdańsku, gdzie podobnie jak w Byd-
goszczy pozdrawiała turystów, wykonywała sobie 
z nimi zdjęcia i opowiadała o Inowrocławiu. Nie 
był to koniec nadmorskich przygód maskotki. 
W niedzielę wiewiórka postanowiła odwiedzić 
wypoczywających na jednej z gdańskich plaż. 

Nasz pluszak wzbudził duże zainteresowanie 
wśród plażowiczów. Wszyscy bez względu na 
wiek fotografowali się z WiewiórINKĄ, przybi-
jali sobie z nią „piątki” oraz rozmawiali o Ino-
wrocławiu. Na początku września WiewiórIN-

KA odwiedzi kolejne lotnisko. Tym razem bę-
dzie to port lotniczy Warszawa-Modlin, gdzie 
inowrocławska maskotka przywita się z kolej-
nymi podróżującymi i zachęci do odwiedzenia 
Inowrocławia. 

Prezydent Miasta Inowrocławia Ryszard 
Brejza wystosował list otwarty do komi-
tetów wyborczych w sprawie konieczno-
ści połączenia obwodnicy Inowrocławia 
z siecią autostrad  i dróg ekspresowych. 
- Kończy się budowa łącznika obwodnicy 
Inowrocławia – w ten sposób dwujezdnio-
wa nowoczesna obwodnica będzie liczyła 
już ok. 24 km. Decyzję o zrealizowaniu tej 
inwestycji podjął oraz środki finansowe za-
bezpieczył rząd premier Ewy Kopacz. Lob-
bował za nią poseł z Inowrocławia.

Zwracam się do wszystkich komitetów wy-
borczych z apelem o zadeklarowaniu wsparcia 
dla rozpoczęcia połączenia obwodnicy Ino-
wrocławia nowoczesną drogą z autostradami 
i trasami szybkiego ruchu. Inowrocław i Kuja-
wy Zachodnie potrzebują połączenia droga-
mi o podobnym standardzie jak obwodnica 
Inowrocławia z Gnieznem, Bydgoszczą, Toru-
niem, Koninem. Tego typu połączenia mogą 
być budowane tylko przez rząd.

Nowoczesna obwodnica Inowrocławia 
nie powinna być niczym wyspa bez połącze-
nia z innymi nowoczesnymi drogami. Nowo-
czesna sieć dróg zapewnia szybki rozwój ob-
szaru przez który przebiega. Mieszkańcy Ino-
wrocławia i Kujaw Zachodnich nie powinni 
mieć poczucia dyskryminacji z powodu po-
minięcia ich w kolejnych ważnych inwesty-
cjach krajowych – pisze w liście Ryszard Brejza.

O obwodnicę Inowrocławia prezydent 
wraz z mieszkańcami miasta walczył od 2002 
r. Gdyby nie upór władz miasta oraz zwo-
lenników budowy obwodnicy, prawdopo-
dobnie nigdy by nie powstała. Mieszkańcy 
wielokrotnie organizowali protesty, m. in. 
w Inowrocławiu oraz w Warszawie. Dzia-
łania te przyniosły oczekiwany skutek. 5 li-
stopada 2014 r. w siedzibie bydgoskiego od-
działu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad podpisana została umowa na bu-
dowę obwodnicy Inowrocławia. Do pełne-
go sukcesu brakowało umowy na budowę 
łącznika. Duże naciski ze strony włodarza 
Inowrocławia oraz inowrocławskiego posła, 
którzy domagali się od rządu zwrotu zapla-
nowanej wcześniej kwoty - 5 mln zł, która 
umożliwiłaby rozstrzygnięcie przetargu, po-
skutkowały. Pieniądze wróciły do GDDKiA 
i przetarg został rozstrzygnięty.

Obwodnica Inowrocławia została otwarta 
17 lipca 2017 r. Od tego dnia mieszkańcy mia-
sta mogą cieszyć się wyższą jakością życia w na-
szym mieście. To najważniejsza dla Inowrocła-
wia inwestycja drogowa. Dzięki niej znacznie 
ograniczono natężenie ruchu tranzytowego, 
szczególnie na ulicy Toruńskiej, Staszica i Po-
znańskiej. Dobiega końca budowa łącznika, 
którego 5-kilometrowa trasa połączy się z wy-
budowanym 19-kilometrowym odcinkiem ob-
wodnicy i ominie miasto od północy. 

Osoba (osoby), której postawiono zarzuty kradzie-
ży pieniędzy z budżetu Miasta Inowrocławia, po 
dwóch latach śledztwa - zamiast znaleźć się przed 
sądem - odnajduje się w TVP w charakterze medial-
nego autorytetu. 

Swoje bezsprzecznie niezgodne z prawem dzia-
łania fałszowania dokumentów księgowych oraz wy-
prowadzania środków finansowych próbuje przy-
kryć rzekomymi zleceniami politycznymi oraz dzia-
łaniami sieciowymi. Oczywistym jest fakt, iż każ-
dy oskarżony o popełnienie przestępstwa może 
sięgać po dowolne metody w celu obrony sie-
bie samego. Jednak środki masowego przekazu,  
a w szczególności media publiczne, powinny w kry-
tyczny i odpowiedzialny sposób dobierać źródła in-
formacji, a nie tylko przyjmować optykę i retorykę ta-
niej sensacji. Przypominam także o istnieniu w pol-
skim porządku prawnym artykułu 241 kodeksu kar-
nego: „kto bez zezwolenia rozpowszechnia publicz-
nie wiadomości z postępowania przygotowawczego, 

zanim zostały ujawnione w postępowaniu sądowym, 
podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo 
pozbawienia wolności do lat 2”.

Z niepokoję obserwuję także, iż aktywne czyn-
ności podejmowane przez organy ścigania w niniej-
szej sprawie wykazują zaskakującą zbieżność w cza-
sie z kalendarzem wyborczym. Jako osoba, która 
pierwsza złożyła w niniejszej sprawie doniesienie 
do prokuratury, ale także jako obywatel, który po-
winien posiadać zaufanie do organów państwa, 
oczekuję jak najszybszego zakończenia śledztwa 
oraz rozpoczęcia postępowania sądowego. Tylko 
prawomocny wyrok pozwoli Miastu Inowrocław 
na odzyskanie skradzionych z budżetu pieniędzy. 

Zwracam uwagę, iż osobiście ja oraz cała moja 
rodzina od wielu lat byliśmy i jesteśmy obiektami 
internetowych, anonimowych ataków, ordynarnych 
kłamstw i hejtu. 

Każda osoba publiczna, która jest obiektem krytyki 
ma prawo do obrony swojego dobrego imienia. Zawsze 

oczekiwałem i oczekuję od swoich współpracowników pro-
stowania nieprawdziwych, bądź nierzetelnych informacji, 
ale zawsze z poszanowaniem prawa. Sądzę, iż doskonale 
powinny o tym pamiętać osoby, które w przeszłości ze mną 
współpracowały, a dziś bezceremonialnie atakują mnie  
w środkach masowego przekazu. 

Pragnę zarazem serdecznie podziękować miesz-
kańcom Inowrocławia za wszelkie wyrazy wsparcia, 
które w ostatnich dniach zostały skierowane do mnie 
i moich najbliższych. Państwa słowa i gesty jesz-
cze bardziej mobilizują do pracy dla Inowrocławia. 

Ryszard Brejza

Oświadczenie Prezydenta Miasta Inowrocławia  
w związku z informacjami pojawiającymi się w mediach publicznych
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Nowy rządowy program  

Minus 
dla Polaków

- Wchodzi nowy rządowy program – MINUS 
DLA POLAKÓW. W budżecie Inowrocławia może 
zabraknąć kolosalnej kwoty nawet 19 mln zł. Jest to 
potężne uderzenie przedwyborcze w samorządy, któ-
re ma wykazać, że prezydenci i radni nie radzą so-
bie z rządzeniem – mówi prezydent Ryszard Brej-
za – Z jednej strony zabiera się nam miliony złotych, 
a z drugiej nakazuje się wypłatę kolejnych milionów. 
Zastanawiamy się jak poradzić sobie w tej sytuacji 
i uratować miasto. Podobna sytuacja może wystąpić 
we wszystkich miastach w Polsce. Rząd swoimi decy-
zjami doprowadza do destabilizacji finansów i zaha-
mowania rozwoju miasta. Za takie kroki rządu za-
płacą mieszkańcy Inowrocławia – dodaje Prezydent 
Miasta Inowrocławia.

Miastu grozi zatrzymanie wszystkich nowych, 
planowanych inwestycji. Nie będzie możliwe roz-
poczęcie zaplanowanej budowy budynku z miesz-
kaniami socjalnymi, nie będą budowane żadne 
nowe ulice, możemy zapomnieć o dotacjach na 
zabytki, w tym na remont kamienic, na budżet 
obywatelski. Zmniejszone mogą być dotacje dla 
OSiR, na dodatkowe patrole policyjne, na likwi-
dację pieców węglowych, na wsparcie organizacji 
i klubów sportowych oraz na promocję. Nie bę-
dzie remontów w szkołach. Może być konieczne 
podwyższenie podatków, czynszów czy opłaty za 
korzystanie z basenów.

- Nie ukrywamy, że sytuacja jest bardzo poważ-
na. Zapobiec jej może jedynie przekazanie miastu do-
datkowych środków w wysokości traconych w przy-
szłym roku dochodów. O przyjęcie takiego rozwiąza-
nia apelują do rządu zgodnie organizacje samorzą-
dowe – podkreśla Grażyna Filipiak, skarbnik Mia-
sta Inowrocławia.

To ogromny cios dla mieszkańców polskich 
miast. To doprowadza do tego, że Miasto może nie 
mieć pieniędzy na pokrycie 15 % wkładu własne-
go projektów z Unii Europejskiej, co zakończy się 
niewykorzystaniem pieniędzy. 

- Przypomina mi to sytuację inowrocławia-
nina, któremu za bardzo dobre efekty pracy wła-
ściciel zakładu obniżył nagle wynagrodzenie, aby 
więcej mieć pieniędzy dla siebie. Człowiek, który 
zaciągał kredyty na realizację budowy domu, na-
gle zostaje postawiony w sytuacji bez wyjścia. Co 
ma odpowiedzieć właściciel, który z uśmiechem 
stwierdza, że otrzymywał za wysokie wynagro-
dzenie i jeżeli sobie nie poradzi, to jego wina, bo 
źle gospodaruje pieniędzmi – stwierdza prezydent 
Ryszard Brejza.

W związku z rządowymi decyzjami, w drugiej 
połowie sierpnia w Inowrocławiu odbył się Kon-
went Prezydentów Miast Województwa Kujawsko-
-Pomorskiego. 

Tematem spotkania były „Skutki dla Samorzą-
dów zabrania przez Rząd od przyszłego roku części 
dochodów uzyskanych z PIT-ów i odmowy przekaza-
nia z tego tytułu rekompensaty z budżetu Państwa.”

W konwencie wzięli udział Prezydent Miasta 
Bydgoszczy – Rafał Bruski, Zastępca Prezyden-
ta Miasta Torunia – Zbigniew Fiderewicz, Zastęp-
ca Prezydenta Miasta Włocławek – Domicela Ko-
paczewska, Prezydent Miasta Grudziądza - Maciej 
Glamowski oraz Prezydent Miasta Inowrocławia – 
Ryszard Brejza.

Na spotkaniu zostało podpisane stanowisko 
w sprawie konieczności zrekompensowania sa-
morządom utraty części dochodów wynikającej 
ze zmian przepisów podatkowych. 

W wyniku zmian przygotowywanych przez rząd Inowrocław w 2020 r.  
utraci ok. 9 mln zł. Rząd odmawia nam przekazania stosownej 
rekompensaty z tego tytułu. Jednoczesne wprowadzenie przez rząd 
obowiązku podwyższenia minimalnego wynagrodzenia o 9%, wzrost 
cen za energię elektryczną o ok. 50%, podwyżka płac w oświacie 
o ok. 9,6% spowodują wzrost wydatków nawet o 10 mln zł.

LUKA W BUDŻECIE INOWROCŁAWIA w 2020 r.

19 mln zł
Przyczyna – zmiany wprowadzone przez rząd:

– odmowa rekompensaty finansowej (spadek dochodów od 7,5 do 9,5 mln zł) 
– wzrost minimalnego wynagrodzenia o 9% 
– podwyżka cen za energię elektryczną o ok. 50%  
– podwyżka płac w oświacie o ok. 9,6%

CO MOŻNA ZROBIĆ ZA 19 MLN ZŁ:

wzrost wydatków  
o 10 mln zł

Wydatki samorządu Rekompensata dla samorządu

0 zł 

– zapewnić komunikację miejską, 
– utrzymać przedszkola miejskie, 
– zabezpieczyć funkcjonowanie basenów, boisk, hal sportowych.
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UWAGA: KONKURS!
 
Chcąc wygrać jedną z wejściówek na basen w ogłoszonym 
w poprzednim numerze konkursie, wystarczyło napisać, że nowym 
zarządcą Kujawskiego Centrum Kultury jest Tomasz Maliszewski.

Zwycięzcami są: Cyryla Łukaszewska, Krystian Zieliński,  
Jowita Sadowska, Beata Nowakowska, Małgorzata Lisiecka.
Gratulujemy! Nagrody można odbierać w pok. nr 204 UMI 
(w godzinach pracy urzędu) w terminie do 25 września br.  
Oczywiście mamy kolejny konkurs. 

 
Do wygrania również są wejściówki na basen! Tradycyjnie wystarczy 
prawidłowo odpowiedzieć na pytanie, które publikujemy poniżej, 
a następnie odpowiedź przesłać na adres naszej redakcji  
(„Nasze Miasto Inowrocław”, ul. Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław).  
Na odpowiedzi czekamy do 23 września br.

Pytanie konkursowe: Jakie lotniska odwiedziła inowrocławska 
maskotka WiewióriINKA w sierpniu br.?

 
 

IMIĘ I NAZWISKO ORAZ ADRES  
OSOBY BIORĄCEJ UDZIAŁ W KONKURSIE

Przygarnij psisko,  
odwiedzając schronisko
W tym numerze przedstawiamy 
dwa pieski z inowrocławskiego 
schroniska, które szukają domu.
Pierwsza sunia ma około roku, jest 
wesoła i energiczna. Bardzo lubi to-
warzystwo ludzi, jednak nie toleruje 
innych zwierząt. Drugi psiak to spo-
kojny i łagodny samiec. Czeka na 
nowy dom od marca. Pieski z ino-
wrocławskiego schroniska szukają 
nowych właścicieli. Pamiętajcie jed-
nak – adopcja musi być przemyśla-
na i odpowiedzialna! Przypomnij-
my, iż adoptować zwierzę może wy-
łącznie osoba pełnoletnia. Trzeba 
mieć przy sobie dowód osobisty, 
smycz, obrożę. Schronisko (ul. To-
ruńska 165) czynne jest codziennie, 
jednak adopcje odbywają się w po-
niedziałki, wtorki, środy, piątki i so-
boty, w godz. 12.00 – 14.00. 

PODATKI
15 września br. upłynie termin płatności podat-
ków lokalnych przypadających na wrzesień 2019 r. 
Wpłaty na poczet podatku od nieruchomości, po-
datku rolnego oraz podatku od środków transpor-
towych można dokonać m.in. w kasie Urzędu Mia-
sta Inowrocławia mieszczącej się na pierwszym 
piętrze budynku przy ul. Roosevelta 36, czynnej: 
w poniedziałek, środę, czwartek, piątek w godz. 
7:30-15:00 z przerwą w godzinach 11:00-11:30.

KUP BILET  
DO PARKOMATU PRZEZ APLIKACJĘ!
Żeby korzystać z tego udogodnienia, należy zain-
stalować na dowolnym urządzeniu mobilnym wy-
braną aplikację: skycash lub moBiLET oraz akty-
wować w niej swoje konto. Korzystając z tej formy 
płatności należy umieścić papierowy identyfika-
tor za przednią szybą swojego auta. Identyfikatory 
można pobrać ze strony  http://www.zrp-inowroc-
law.samorzady.pl/kat/id/1566, odebrać bezpłatnie 
w Zakładzie Robót Publicznych przy ul. Piłsudskie-
go 15 w pokoju nr 3 w godzinach pracy zakładu lub 
w Biurze Obsługi Interesantów w Urzędzie Miasta.

TAKSÓWKA  
DLA SENIORÓW
Przypominamy, że pojazd może zamówić senior, 
który ukończył 70 lat lub w jego imieniu rodzina, 
przychodnia, instytucja lub osoba trzecia pod nu-
merem telefonu 22 439 00 40. Zgłoszenia przyj-
mowane są na 3 dni robocze do godz. 14:00 oraz 
maksymalnie 2 miesiące przed planowanym prze-
jazdem. Odwołanie transportu musi nastąpić nie 
później niż do godz. 12:00 roboczego dnia poprze-
dzającego zlecenie. 

W SKRÓCIEDYŻURY RADNYCH 
na wrzesień

TOMASZ MARCINKOWSKI (Przewodniczący RM)  
–  3, 10, 17 i 24 września 2019 r. w godz. od 14:00 do 15:30; 
Biuro Rady Miejskiej, ul. Roosevelta 36, pok. 110; tel. 52 
35 55 294 (w czasie trwania dyżuru). Przewodniczący RMI 
pełni także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 981 866.
MAGDALENA ŁOŚKO (Wiceprzewodnicząca RMI)  
– 11 września 2019 r.; godz. od 15:45 do 16:45; Biuro Posel-
skie Posła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 
4 (hala na Rąbinie, pok. 116); tel. 52 355 05 06 (w czasie 
trwania dyżuru).
GRZEGORZ KACZMAREK (Wiceprzewodniczący RMI) 
– 3 września 2019 r., Klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60; tel. 
52 357 26 15 (w czasie trwania dyżuru). Radny pełni także 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 621 716.
PATRYK KAŹMIERCZAK (Wiceprzewodniczący RMI)  
– 1 września 2019 r., godz. 9:30-10:30; Biuro Poselskie Posła 
na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala na 
Rąbinie, pok. 116), tel. 52 355 05 06 (w czasie trwania dyżuru)
JAROSŁAW KOPEĆ  – 10 września 2019 r., godz. 
15.15-16.00; Biuro Poselskie Posła na Sejm RP Krzyszto-
fa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala na Rąbinie, pok. 116); 
tel. 52 355 05 06 (w czasie trwania dyżuru).
GRZEGORZ PIŃSKI –  3 września  2019 r., godz. 15.30-
16.30; MOPS, ul. Św. Ducha 90 (pok.15); tel. kom. 606 731 511.
MARIA ŻUKOWSKA – 9 września 2019 r., godz. 14.00-
15.00; Urząd Miasta Inowrocławia, ul. Roosevelta 36 , pok. 
108; tel. 52 355 52 92 (w czasie trwania dyżuru)
MACIEJ BASIŃSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 603 045 820.
JACEK BĘTKOWSKI  – radny pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 519 385 305.
ELŻBIETA JARDANOWSKA – radna pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 608 572 458.
DANUTA JASKULSKA – radna pełni stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 606 704 461.
EWA KEMPSKA – radna pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 698 668 308.
WALDEMAR KWIATKOWSKI  – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 733 070 472.
JAROSŁAW MRÓWCZYŃSKI – radny pełni stały 
dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873.
GRZEGORZ OLSZEWSKI – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 698 432 288.
DAMIAN POLAK – radny pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 531 531 146 (po godzinie 16.00) e-mail: Damian.
polak@o2.pl
MARIA STĘPNIOWSKA – radna pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 694 010 217.
LIDIA STOLARSKA – radna pełnił stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 665 099 039.
MACIEJ SZOTA – radny pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 508 350 368.
DOBROMIR SZYMAŃSKI – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 517 808 367.
JACEK TARCZEWSKI – radny pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 516 264 136.
WALDEMAR WĄŚNIEWSKI – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 505 022 526.
MARCIN WROŃSKI – radny pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 600 058 830.

Rowerowy happening 

Przy placu zabaw „Miś” odbył się ro-
werowy happening. Dla uczestników 
zabawy przygotowano wiele atrakcji. 
Wydarzenie otworzyła konferencja pra-
sowa dotycząca udogodnień dla rowe-
rzystów. Następnie zgromadzeni uczest-
nicy mieli okazję zobaczyć pokaz akro-
bacji rowerowych wykonany przez Piotra 
Bielaka, znanego m.in. z programu Mam 
Talent. Dla dzieci przygotowano również 

tor przeszkód, ma-
lowanie twarzy, były 
konkursy z nagroda-
mi, wręczano gadże-
ty. Policja oraz Straż 
Miejska prowadziła 
pogadanki na temat 
bezpieczeństwa na 
drodze. 

Rowerowy hap-
pening był okazją 
do przypomnienia, 
że Inowrocław staje 
do rywalizacji o Pu-
char Rowerowej Stoli-
cy Polski. Aby pomóc 

naszemu miastu zdobyć ten tytuł wystarczy 
pobrać mobilną aplikację „Rowerowa Stoli-
ca Polski”, a następnie mieć ją uruchomio-
ną podczas każdej rowerowej przejażdżki. 
W ten sposób można zdobywać punkty dla 
naszego miasta. Zwycięzca, który wygra ry-
walizację otrzyma przechodni Puchar Ro-
werowej Stolicy Polski. W przypadku wy-
granej trzy lata z rzędu, puchar zostanie na 
stałe w posiadaniu zwycięskiego miasta. 

Wkrótce GRA FABULARNA „Inowrocław  
w czasie II wojny światowej 1939-1945”
Zapraszamy wszystkich zaintere-
sowanych do udziału w grze fabu-
larnej, która odbędzie się 21 wrze-
śnia br. w ramach miejskich obcho-
dów 80. rocznicy wybuchu II wojny 
światowej. Jej uczestnicy w ciekawy  
i niecodzienny sposób poznają wydarze-
nia i postaci związane z okresem okupa-
cji hitlerowskiej w Inowrocławiu.
Uczestnicy gry fabularnej, czyli patrole 2-7 
osobowe będą poruszać się po terenie mia-
sta, z mapą sprzed 1939 r. w ręku. W cza-
sie gry trzeba będzie odwiedzić maksy-
malną liczbę punktów z około 30 zlokali-
zowanych w miejscach, które są związane  
z okresem II wojny światowej. W każdym 
z punktów trzeba będzie rozwiązać zadanie 
– zagadkę wymagającą wiedzy, sprytu i spo-
strzegawczości. Gra wzbogacona zostanie  
o elementy rekonstrukcyjne i z pewnością 
dostarczy wielu emocji nie tylko młodzie-
ży ale również dorosłym. Najlepsze zespo-
ły zostaną nagrodzone nagrodami – sprzę-
tem turystycznym, a wszyscy uczestnicy 
otrzymają dyplomy i upominki w postaci 
materiałów historycznych. Mile widzia-
ne jest przebranie się lub wykorzystanie 

w swoim stroju elementów nawiązują-
cych do okresu międzywojennego i wo-
jennego. Organizatorem wydarzenia jest 
Harcerska Grupa Rekonstrukcji Historycz-
nej ZHR przy współudziale Miasta Ino-
wrocławia, Biblioteki Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza oraz Muzeum im. Jana Ka-
sprowicza w Inowrocławiu.

Udział we wszystkich wydarzeniach 
jest bezpłatny. Przed zgłoszeniem prosimy  
o zapoznanie się z regulaminem do-
stępnym na stronie Biblioteki Miejskiej. 
Na zgłoszenia czekamy do 15 września 
br. pod adresem internetowym regional-
na@bmino.pl. 

Gratulacje dla medalistów  
z Inowrocławia
Prezydent Inowrocławia gościł w ra-
tuszu zawodników i zespół trenerów 
drużyny BHT Damy Radę Inowrocław.
Podczas rozgrywek w Darłowie zawodni-
cy stanęli na podium zdobywając brązo-
wy medal. Wizyta była zatem okazją do 
złożenia na ich ręce listów gratulacyjnych 
po powrocie z Mistrzostw Polski Senio-
rów w Plażowej Piłce Ręcznej. Przekaza-
ne przez władze Miasta listy zawierały nie 
tylko gratulacje, ale i życzenia pomyślności 
w kolejnych rozgrywkach sportowych. 

Jak płacić mniej   
za komunikację miejską?
W Inowrocławiu funkcjonują dwa rodzaje 
elektronicznych biletów, tj. elektroniczny 
bilet terminowy oraz elektroniczna port-
monetka. Bilety skierowane są dla osób 
o różnych potrzebach przewozowych.  
Bilet terminowy imienny oraz na okaziciela, 
to propozycja dla osób, które z komunika-
cji publicznej korzystają regularnie, wielo-
krotnie w ciągu tygodnia. Ten rodzaj biletu 
polecany jest szczególnie dla uczniów, bądź 
osób dojeżdżających do pracy z uwagi na nie-
ograniczoną liczbę przejazdów w ciągu dnia. 

Natomiast elektroniczna portmonetka to 
rodzaj karty elektronicznej, która służy do płat-
ności za konkretny przejazd środkami komu-
nikacji miejskiej. Pasażer ma możliwość doła-
dowania karty na wybraną przez siebie kwotę 
pieniężną, z której następnie, po przyłożeniu 
karty do czytnika zainstalowanego w pojeździe, 
pobierane są opłaty za przejazdy. Korzystający 
z e-portmonetki pasażerowie oszczędzają pie-
niądze, ponieważ koszt jednorazowego prze-
jazdu waha się już od 2 zł do 2,40 zł za bilet 
normalny i od 1 zł do 1,20 zł za bilet ulgowy. 

  

http://www.zrp-inowroclaw.samorzady.pl/kat/id/1566?fbclid=IwAR15QDg60_oxT7cFMOv96VjizORLFCOGDofoyZFqKtpr_UTC-HrngNzpQxM
http://www.zrp-inowroclaw.samorzady.pl/kat/id/1566?fbclid=IwAR15QDg60_oxT7cFMOv96VjizORLFCOGDofoyZFqKtpr_UTC-HrngNzpQxM
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UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA
■■ 1 września – godz. 10.00;  80. rocznica wy-

buchu II wojny światowej – msza święta oraz 
uroczystość patriotyczna; kościół garnizono-
wy pw. św. Barbary i św. Maurycego, następnie 
Pomnik Obrońców Inowrocławia.

■■ 17 września – godz. 11.00; 80. rocznica 
zbrojnej napaści ZSRR na Polskę – msza świę-
ta oraz uroczystość patriotyczna; kościół gar-
nizonowy pw. św. Barbary i św. Maurycego, 
następnie obelisk ku czci Polaków pomordo-
wanych na Kresach Wschodnich.

SPORT
■■ 2, 9, 16, 23, 30 września – godz. 19.00; 

Ogólnopolska akcja BiegamBoLubię – bez-
płatny trening biegowy z wykwalifikowanym 
trenerem lekkiej atletyki; Stadion Miejski, ul. 
Wierzbińskiego 2; wstęp bezpłatny.

■■ 7 września – godz. 8.00; V Zlot Fiata 126p 
i Klasyków; plac imprez, ul. Wierzbińskiego 
9; uczestników obowiązuje wpisowe, dla od-
wiedzających wstęp bezpłatny.

■■ 7 września – godz. 9.00; Wojewódzki Turniej 
Kwalifikacyjny Tenisa Stołowego Kadetów ; hala 
sportowa, ul. Rakowicza 93; wstęp bezpłatny.

■■ 7 września – godz. 10.00; XI Powiatowe 
Zawody OSP w Sporcie Pożarniczym; Stadion 
Miejski III, ul. Rakowicza 93; wstęp bezpłatny.

■■ 7 września – godz. 19.00; Gala Ragnarok 
MMA2; hala sportowa, al. Niepodległości 4; 
impreza biletowana.

■■ 8 września – godz. 7.00; XXXIV Krajowa 
Wystawa Psów Rasowych; Stadion Miejski II, 
ul. Orłowska 48; impreza biletowana.

■■ 8 września – godz. 9.00; Wojewódzki Turniej 
Kwalifikacyjny Tenisa Stołowego Seniorów; hala 
sportowa, ul. Rakowicza 93; wstęp bezpłatny.

■■ 13 września – godz. 17.00; Prezentacja zawod-
ników KSK Noteć (drużyn U11, U13, seniorów 
2LM), piknik oraz mecz pokazowy U13; hala 
sportowa, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 14 września – godz. 10.00; XVIII Inte-
gracyjna Spartakiada Osób Niepełnospraw-
nych; hala sportowa, al. Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny.

■■ 14-15 września; Festiwal Młodych; więcej 
informacji na plakacie; wstęp bezpłatny. 

■■ 14-15 września (sobota – od godz. 17.30, 
niedziela – od godz. 11.00); XXII Turniej 
Koszykówki Mężczyzn o Puchar Prezydenta 
Miasta Inowrocławia; hala sportowa, al. Nie-
podległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 15 września – godz. 15.00; III Bieg Souvre 
na dystansie 5 i 10 km; Stadion Miejski, ul. 
Wierzbińskiego 2 – Park Solankowy; zawod-
ników obowiązuje opłata startowa, dla kibi-
ców wstęp bezpłatny.

■■ 21-22 września (sobota – godz. 11.00, nie-
dziela – godz. 11.00); XXXV Ogólnopolski 
Turniej Koszykówki Juniorów o Memoriał 

prof. Józefa Bączkowskiego; hala sportowa, 
al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 22 września – godz. 13.00; Four Colours 
Grand Prix Inowrocław – Orange Run; bieg 
na dystansie 5 i 10 km; Stadion Miejski, ul. 
Wierzbińskiego 2; zawodników obowiązuje 
opłata startowa, dla kibiców wstęp bezpłatny.  
27 września – godz. 9.00; Festyn Ekologicz-
ny – Ekozabawa to fajna sprawa; hala spor-
towa, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 28 września – godz. 16.00; Mecz piłkarski – 
IV liga seniorów; Cuiavia Inowrocław – „Ku-
jawianka” Izbica Kujawska; Stadion Miejski, 
ul. Wierzbińskiego 2; impreza biletowana.

KULTURA
■■ 6 września – godz. 18.00; Spektakl „Laczek. 

Laczek Bobiczek”; Teatr Miejski; wstęp bez-
płatny.

■■ 7 września – godz. 11.00; Narodowe Czyta-
nie polskich nowel pod Honorowym Patrona-
tem Prezydenta Miasta Inowrocławia Ryszar-
da Brejzy; Rynek; wstęp bezpłatny.

■■ 7 września – godz. 19.00; Inowrocławskie Ter-
mopile – spektakl historyczny; teren III Liceum 
Ogólnokształcącego im. Królowej Jadwigi w Ino-
wrocławiu, ul. Narutowicza 53; wstęp bezpłatny. 

■■ 8 września – godz. 9.00; Święto Pieczone-
go Ziemniaka – rajd rowerowy; trasa: Inowro-
cław – Krusza Zamkowa – Krusza Podlotowa – 
Dziarnowo – Batkowo – Inowrocław; Filia nr 12, 
ul. Kilińskiego 16; udział w imprezie bezpłatny. 

■■ 10 września – godz. 10.00; Spotkanie z Pio-
trem Sochą- ilustratorem albumów „Pszczo-
ły” i „Drzewa”; Oddział dla Dzieci „Tajemni-
czy Ogród”; wstęp bezpłatny.

■■ 12 września – godz. 16.00; Warsztaty czer-
pania papieru – zajęcia w ramach projektu „Po-
czytaj mi Tato”; Oddział dla Dzieci „Tajemniczy 
Ogród”; wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy.

■■ 14 września – godz. 11.00; Zwiedzanie Ra-
tusza w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa; 
wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy;

■■ 16 września – godz. 16.00; W miejskiej 
dżungli – spektakl edukacyjno – profilaktycz-
ny dla dzieci od lat 3; Oddział dla Dzieci „Ta-
jemniczy Ogród”; wstęp bezpłatny.

■■ 17 września – godz. 18.00; Świat według 
Łopacińskich – spotkanie z rodziną podróż-
ników, warsztaty parzenia herbaty i jedzenia 
pałeczkami; Salonik Literacko – Artystyczny, 
ul. Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny.

■■ 18 września – godz. 10.00; Miasto 2030.in  
- Forum Polskich Samorządów; hala spor-
towa, al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 18 września - godz. 16.30; Polska samo-
rządna. 30 lat doświadczeń - debata z udzia-
łem prof. Balcerowicza; Teatr Miejski; wstęp 
bezpłatny, obowiązują wejściówki (do ode-
brania w KCK).

■■ 18 września – godz. 18.30; Koncert Muzyka 
Wolności – Kobranocka, Sztywny Pal Azji, Gol-
den Life; Koncert poprowadzi Krzysztof Skiba; 
Rynek; wstęp bezpłatny, liczba miejsc ograniczona.

■■ 19 września – godz. 19.00; koncert Mariu-
sza Kalagi; Teatr Miejski; impreza biletowana 

– bilety do nabycia w KCK oraz sklepie mu-
zycznym FORTE.

■■ 21 września – godz. 11.00; Inowrocław w czasie 
II wojny światowej – gra fabularna i wernisaż wy-
stawy fotografii i dokumentów; Salonik Literacko 
– Artystyczny, ul. Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny.

■■ 21-22 września – godz. 10.00-17.00; Wy-
stawa ptaków egzotycznych; Klub KSM Ron-
do, ul. Wojska Polskiego 5; impreza bileto-
wana: dzieci 2 zł, dorośli 4 zł. Cegiełki zosta-
ną przeznaczone dla Fundacji K-S-M Jeste-
śmy z Wami.

■■ 22 września; Europejski Dzień Bez Samo-
chodu – darmowa komunikacja miejska dla 
wszystkich mieszkańców.

■■ 23 września – godz. 9.30; Dzień Przed-
szkolaka; hala sportowa, al. Niepodległości 
4; wstęp bezpłatny. 

■■ 23 września – godz. 18.00;  „Obroty Mia-
sta. Felietony o Inowrocławiu” – promocja 
książki o Inowrocławiu Łukasza Oliwkow-
skiego; Salonik Literacko – Artystyczny, ul. 
Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny.

■■ 25 września – godz. 18.00; Spotkanie au-
torskie z Małgorzatą Rejmer – autorką ksią-
żek „Toksymia”, „Bukareszt”, „Błoto słodsze 
niż miód”; Salonik Literacko – Artystyczny, 
ul. Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny.

■■ 27 września – godz. 16.00; Festyn „Zdro-
wy Uczeń”,  hala sportowa, al. Niepodległości 
4; wstęp bezpłatny.

■■ 27 września – godz. 15.00; Teatrzyk Kami-
shibai – bajki opowiedziane za pomocą „ma-
gicznej” skrzynki z ilustracjami; Oddział dla 
Dzieci „Tajemniczy Ogród”; obowiązują zapisy.

■■ 27 września  – godz. 17.00; Muzyczne spo-
tkanie z Marią Nowosad – „Hymny państw świa-
ta”; Niebieska Kamienica KCK; wstęp bezpłatny. 

ZAPOWIEDZI 
Wrzesień 2019

URZĄD STANU CYWILNEGO 
LIPIEC 2019

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Lidia Lewandowska (Inowrocław) - Dariusz Ro-
manik (Inowrocław); Małgorzata Stasiak (Ino-
wrocław) - Maciej Cybulski (Kraków); Justyna 
Tumulska (Inowrocław) - Marcin Wróblewski 
(Sikorowo); Karolina Odojewska (Inowrocław) 
- Krzysztof Barczykowski (Inowrocław); Monika 
Bacza (Inowrocław) - Konrad Lewandowski 
(Pakość); Izabela Gronczewska (Inowrocław) 
- Grzegorz Różyński (Inowrocław); Joanna 
Urban (Inowrocław) - Dawid Drop (Będzitowo).

URODZENIA
Hubert Madej – s. Sławomira i Marleny; Nela 
Misterska – c. Agaty i Łukasza; Iga Rusek – c. 
Kamili i Szymona; Oliwia Waszak – c. Weroniki 
i Marcina; Filip Nowakowski – s. Eweliny i Patry-
ka; Zuzanna Niemiec – c. Karola i Magdaleny; 
Paweł Bartoszak – s. Agnieszki i Macieja; Lena 
Zajączkowska – c. Agnieszki i Karola; Zuzanna 
Woźniak – c. Sebastiana i Patrycji; Filip Damazyn 
– s. Katarzyny i Krzysztofa; Ziemowit Sandec-
ki – s. Rafała i Karoliny; Lena Marciniak – c. 
Moniki i Marcina; Szymon Lewandowski – s. 
Adama i Agnieszki; Albert Splitt – Stachowiak 
– s. Marcina i Soni; Gabriel Roszak – s. Beaty 
i Łukasza; Aron Gawroński – s. Marcina i Pauli-

ny; Jakub Jakubiak – s. Marceliny i Krystiana; 
Maja Sarzyńska – c. Agnieszki i Tomasza; Piotr 
Piechowiak – s. Ewy i Krzysztofa; Martyna Wi-
śniewska – c. Kariny i Mikołaja; Marcel Misztal 
– s. Daniela i Doroty; Nikodem Konradt – s. 
Ewy i Patryka; Gabriela Andryszak – c. Tamary 
i Bartosza; Alan Radzinowski – s. Sandry i Domi-
nika; Amelia Fiutak – c. Pauliny i Pawła; Hubert 
Malicki – s. Angeliki i Dawida; Zoja Rożek – c. 
Patrycji i Artura; Mikołaj Bielecki – s. Agnieszki 
i Patryka; Marcelina Żywocka – c. Przemysława 
i Martyny; Zuzanna Wleklińska – c. Filipa i Kata-
rzyny; Emilia Bień – c. Magdaleny i Sebastiana; 
Zuzanna Janicka – c. Wojciecha i Anny.

ZGONY
Elżbieta Klimek (65); Irena Uznańska (69); Le-
szek Amonowicz (59); Karol Welchowski (69); 
Waldemar Kanarek (68); Janina Batkowska 
(76); Robert Kowalski (53); Zdzisław Kwiat-
kowski (78); Cecylia Klejnowska (82); Łucja 
Hermanowska (79); Adam Lewandowski (55); 
Bronisław Tuszyński (77); Anna Ziółkowska (70); 
Tomasz Jankowski (63); Roman Lewandowski 
(64); Romuald Jankowski (71); Grażyna Ogrodnik 
(64); Wanda Tomczak (67); Józef Franków (82); 
Henryk Szczechowicz (87); Czesława Juszko (91), 

Zofia Grzeszak (63); Lucyna Kontowicz (84); 
Jadwiga Bilak (80); Kazimierz Klonowski (87); 
Barbara Juszko (66); Edward Południak (85); 
Jan Modrzejewski (78); Julianna Wojciechowska 
(73); Marian Pawlaczyk (80); Henryk Muszyński 
(81); Stanisław Bejma (70); Marcin Krakowski 
(44); Genowefa Proniewicz (86); Jur Czajkowski 
(73); Adam Gładysz (68); Włodzimierz Rogóż 
(66); Grzegorz Flinik (67); Zofia Grabowska (90); 
Dorota Przybylska (92); Zdzisław Zalewski (91); 
Henryka Komarowska (77); Stefan Bednarek 
(90); Katarzyna Gracz (61); Michał Kucharski 
(41); Grażyna Pawłowska (65); Regina Urbańska 
(59); Mieczysław Mazurkiewicz (58); Marianna 
Bamberska (81); Andrzej Kryspin (55); Wielisława 
Kłos (77); Kazimierz Dzierżawski (76); Małgorzata 
Gałęzewska (66); Anna Piwańska (73); Henryk 
Hejna (71); Barbara Libera (64); Idzi Ryszewski 
(70); Grażyna Bojarska (52); Robert Górkowski 
(59); Helena Wiśniewska (71); Alina Woźniak (63).

Powyższe dane zostały umieszczone po uzyskaniu 
zgody przez osoby upoważnione. W związku z roz-
porządzeniem o ochronie danych osobowych (RODO), 
osoby, które chcą świętować długoletnie pożycie 
małżeńskie w Urzędzie Stanu Cywilnego proszone 
są o kontakt pod numerem telefonu: (52) 355 52 11.

Dwieście lat  
Pani Władysławo!
W sierpniu swoje 103. urodziny obchodziła Pani Władysława Szajbe. 
Z tej okazji Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza wraz z Kierownikiem Urzędu Sta-
nu Cywilnego Jackiem Nijakiem, złożyli dostojnej Jubilatce życzenia dalszych lat w zdro-
wiu i otoczeniu najbliższych. Pani Władysława urodziła się 15 sierpnia 1916 r. w Czarnkowie 
(Wielkopolska). Wraz z mężem – Pawłem Szajbe wychowała pięcioro dzieci. Doczekała się  
13 wnucząt, 17 prawnucząt i 2 praprawnucząt. Mimo tak szacownego wieku, Jubilatka chętnie czyta 
książki, ogląda telewizję, aktywnie uczestniczy w życiu rodzinnym. Pytana o receptę na tak świet-
ną formę i długowieczność, Jubilatka z uśmiechem odpowiada, że pogoda ducha i życzliwość. 

Gdy coś się dzieje...
Przypominamy mieszkańcom najważniejsze numery telefonów, pod które należy dzwonić w sytuacjach nagłych 
i wymagających pilnej interwencji. Warto je wyciąć i położyć w widocznym miejscu. Nagłe zagrożenie życia lub zdrowia, 
w tym aktu przemocy, nagłe zagrożenie środowiska lub mienia oraz bezpieczeństwa i porządku publicznego

112 — numer alarmowy
986 — Straż Miejska i Pogotowie czystości
991 — Pogotowie energetyczne

992 — Pogotowie gazowe
997 — Policja
998 — Straż Pożarna

999 — Pogotowie ratunkowe
52-357-40-71  
— Pogotowie wodno-kanalizacyjne 
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